

Interxion Danmark ApS

Industriparken 20 A
2750 Ballerup
Denmark

CVR no. 25 14 70 22

Annual report 2017

The annual report was presented and approved at the
Company's annual general meeting on

30.09 2018

chairman

 JJ Cammann

Interxion Danmark ApS
Annual report 2017
CVR no. 25 14 70 22

Contents

Statement by the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Company details	5
Financial highlights	6
Operating review	7
Financial statements 1 January – 31 December	8
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12

Interxion Danmark ApS
Annual report 2017
CVR no. 25 14 70 22

Management's review

Company details

Interxion Danmark ApS
Industriparken 20 A
2750 Ballerup
Denmark

Telephone: +45 44 82 23 00
Fax: +45 44 82 23 01
Website: www.interxion.com

CVR no.: 25 14 70 22
Established: 15 January 2000
Registered office: Ballerup Kommune
Financial year: 1 January – 31 December

Executive Board

Peder Frederik Bank, CEO
Jacobus Johannes Camman

Auditor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfaergevej 28
2100 Copenhagen
Denmark

Annual general meeting

The annual general meeting will be held on at the Company's address,

Management's review

Financial highlights

DKKm	2017	2016	2015	2014	2013
Key figures					
Revenue	128	116	107	101	101
Gross profit	46	42	43	40	43
Operating profit	25	22	18	18	20
Net financials	1	1	-2	-3	-4
Profit for the year	20	17	13	13	12
Assets					
Current assets	59	65	82	148	146
Total assets	336	277	225	80	62
Equity	199	179	161	145	1
Investment in property, plant and equipment	130	89	21	8	18
Ratios					
Gross margin	36%	36%	40%	40%	43%
Operating margin	20%	19%	17%	18%	20%
Return on equity	11%	10%	10%	9%	10%
Solvency ratio	56%	65%	72%	73%	57%
Average number of full-time employees					
	22	22	21	21	18
	0	0	0	0	0

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015". The financial ratios have been calculated as follows:

Gross margin	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$
Operating margin	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$
Return on equity	$\frac{\text{Profit/loss from ordinary activities after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities year end}}$

Management's review

Operating review

Principal activity

Interxion Danmark ApS is the provider of carrier neutral data centre facilities. In addition, Interxion offers further services such as installation, surveillance and remote backup/restore.

Development in activities and financial position

The revenue for 2017 amounts to DKK 128.4 million compared to DKK 115.7 million in 2016. Profit for the year amounts to DKK 20.2 million compared to DKK 17.5 million in 2016.

The revenue growth in 2017 has been positive and in line with the expectations.

The profit for the year is satisfactory.

Environment

Throughout 2017, Interxion has continuously worked on several energy saving initiatives to reduce the impact on the environment. These initiatives will continue in the future.

Outlook 2017

A profit is expected for the financial year 2018 on same level as 2017.

Events after the balance sheet date

No significant events have occurred after the end of the financial year that would significantly influence the financial statements for 2017.

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement

DKK'000	Note	2017	2016
Revenue		<u>128,361</u>	<u>115,709</u>
Production costs	2	<u>-82,474</u>	<u>-73,529</u>
Gross profit		45,887	42,180
Sales and distribution costs	2	-951	-874
Administrative expenses	2	<u>-19,483</u>	<u>-19,790</u>
Operating profit		25,453	21,516
Financial income	3	33	1,325
Financial expenses	4	<u>-1,971</u>	<u>-494</u>
Profit before tax		23,515	22,347
Tax on profit for the year	5	<u>-3,277</u>	<u>-4,893</u>
Profit for the year		<u>20,238</u>	<u>17,454</u>

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK'000	Note	2017	2016
ASSETS			
Fixed assets			
Property, plant and equipment	7		
Land and buildings		256,817	166,097
Hardware and software		956	1,571
Property, plant and equipment in progress		15,444	40,169
Fixtures and fittings, tools and equipment		870	1,097
Leasehold improvements		3,142	3,082
		<u>277,229</u>	<u>212,016</u>
Total fixed assets		<u>277,229</u>	<u>212,016</u>
Current assets			
Receivables			
Trade receivables		19,325	28,536
Receivables from group entities		28,850	18,425
Other receivables		80	3,634
Prepayments	8	1,485	1,409
		<u>49,740</u>	<u>52,004</u>
Cash at bank and in hand		<u>9,177</u>	<u>12,897</u>
Total current assets		<u>58,917</u>	<u>64,901</u>
TOTAL ASSETS		<u>336,146</u>	<u>276,917</u>

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK'000	Note	2017	2016
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital		1,300	1,300
Retained earnings		198,138	177,812
Total equity		<u>199,438</u>	<u>179,112</u>
Liabilities other than provisions			
Non-current liabilities other than provisions			
Loan from group entities		75,000	0
Deferred tax		19,307	18,270
Trade payables		256	295
		<u>94,563</u>	<u>18,565</u>
Current liabilities other than provisions			
Trade payables		20,332	45,627
Corporation tax		2,420	3,139
Other payables		2,539	2,485
Deferred income		5,493	16,729
Deposits		11,361	11,260
		<u>42,145</u>	<u>79,240</u>
Total liabilities other than provisions		<u>136,708</u>	<u>97,805</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>336,146</u>	<u>276,917</u>
Contractual obligations, contingencies, etc.	9		
Related party disclosures	10		

Financial statements 1 January – 31 December

Statement of changes in equity

DKK'000	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2017	1,300	177,812	179,112
Share-based payment arrangements	0	88	88
Transferred over the profit appropriation	0	20,238	20,238
Equity at 31 December 2017	1,300	198,138	199,438

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Interxion Danmark ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class C medium-sized entities under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of cash flow statement

Pursuant to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are included in the cash flow statement in the consolidated financial statements of Interxion Holding NV.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Non-current assets purchased in foreign currencies are measured at the exchange rates at the transaction date.

Income statement

Revenue

Revenue from the sale of services is recognised in revenue provided that delivery and invoicing to the buyer have taken place before year end.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts granted are recognised in revenue. The revenue from signed contracts is accrued in the financial statements.

Implementation payments related to data centre contracts are accrued from inception to conclusion and recognised over the term of the contract. If the contract is cancelled, the remaining amount will be recognised as the payment is non-refundable.

Production costs

Production costs comprise costs for the operation, maintenance and depreciation of the data centre and security guard costs. In addition, production costs comprise costs related to services to customers offered by partners and sub-suppliers and staff costs, including wages and salaries.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Sales and distribution costs

Sales and distribution costs comprise costs for distribution, sale, advertising and other marketing activities, including representation and staff costs, including wages and salaries.

Administrative expenses

Administrative expenses comprise expenses for office premises, other depreciation, travel, fees for legal and auditor assistance, bad debt losses, operating leases and staff costs, including wages and salaries.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expenses, realised and unrealised gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Data centre, office building, furniture and equipment are measured at cost less accumulated depreciation,

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date on which the asset is available for use. Indirect production overheads and borrowing costs are not recognised in cost.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

The basis of depreciation is cost less any projected residual value after the end of the useful life. Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are as follows:

Data centre	30 years
Hardware and software	3 years
Furniture and fixtures	10-18 years
Leasehold improvements	15 years

Property, plant and equipment is written down to the lower of recoverable amount and the carrying amount.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains or losses are recognised in the income statement under depreciation.

Leases

All leases are treated as operating leases. Payments relating to operating leases and other leases are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's total obligation relating to operating leases and other leases is disclosed in contingencies, etc.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for expected bad debt losses.

Prepayments and deferred income

Prepayments comprise costs incurred in relation to subsequent financial years.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on the planned use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are measured at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity and jurisdiction.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in the tax rates are recognised in the income statement.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Liabilities other than provisions

Trade payables are measured at net realisable value.

Deferred income

Deferred income comprises payments received in relation to subsequent financial years.

Share-based incentive schemes

The value of employee services received in exchange for warrants granted in the parent company is measured at the fair value of the warrants.

The equity-settled warrants are measured at fair value at the grant date and are recognised in the income statement as staff costs over the vesting period. The counter entry is recognised directly in equity.

At initial recognition of warrants, an estimate is made of the number of warrants that the employees are expected to vest. Subsequently, adjustments will be made to the estimate of vested warrants so that the total amount recognised as an expense will be based on the number of vested warrants.

The fair value of the warrants granted is estimated using the Black Scholes model. The calculation takes the terms and conditions related to the warrants into consideration.

DKK'000	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2 Staff costs		
Wages and salaries	13,949	11,438
Pensions	1,590	1,417
Other social security costs	150	144
Other staff costs	<u>2,570</u>	<u>2,831</u>
	<u>18,259</u>	<u>15,830</u>
Wages and salaries, pensions, other social security costs and other staff costs are recognised in the following items:		
Production costs	9,446	7,522
Sales and distribution costs	4,519	3,747
Administrative expenses	<u>4,294</u>	<u>4,561</u>
	<u>18,259</u>	<u>15,830</u>
Average number of employees	<u>25</u>	<u>22</u>

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

Share-based payments in the amount of DKK 88 thousand are included in other staff costs (2016: DKK 478 thousand).

Pursuant to section 98B(3) of the Danish Financial Statements Act, Management remuneration is not disclosed in the financial statements.

DKK'000	<u>2017</u>	<u>2016</u>
3 Financial income		
Interest received from group entities	0	1,088
Exchange rate gain	<u>33</u>	<u>237</u>
	<u>33</u>	<u>1,325</u>
4 Financial expenses		
Interest expense to group entities	1,705	0
Interest expenses, group entities	99	65
Bank charges	99	104
Exchange rate loss	<u>68</u>	<u>325</u>
	<u>1,971</u>	<u>494</u>
5 Tax on profit for the year		
Current tax for the year	3,978	3,139
Deferred tax adjustment for the year	1,037	1,537
Adjustment of tax concerning previous years	<u>-1,738</u>	<u>216</u>
	<u>3,277</u>	<u>4,893</u>
6 Proposed profit appropriation		
Retained earnings	<u>20,238</u>	<u>17,454</u>
	<u>20,238</u>	<u>17,454</u>

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

7 Property, plant and equipment

DKK'000	Data centre	Hardware and software	Furniture and fixtures	Leasehold improvements	Assets under construction	Total
Cost at 1 January 2017	340,075	4,146	2,653	4,367	40,169	391,410
Additions for the year	368	448	26	304	89,095	90,241
Disposals for the year	-1,808	0	0	0	0	-1,808
Transfers for the year	113,809	11	0	0	-113,820	0
Cost at 31 December 2017	452,444	4,605	2,679	4,671	15,444	479,843
Impairment losses and Depreciation at 1 January 2017	-173,978	-2,575	-1,556	-1,285	0	-179,394
Depreciation for the year	-23,467	-1,064	-253	-244	0	-25,028
Impairment and depreciation of disposals for the year	1,808	0	0	0	0	1,808
Revaluations at 31 December 2017	-195,637	-3,639	-1,809	-1,529	0	-202,614
Carrying amount at 31 December 2017	256,807	966	870	3,142	15,444	277,229

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

DKK'000	2017	2016
Depreciation and impairment losses are recognised as follows in the income statement:		
Production costs	23,467	18,409
Administrative expenses	1,561	1,370
	25,028	19,779

8 Prepayments

Prepayments consist of DKK 1.039 thousand in prepaid rent, DKK 120 thousand in prepaid maintenance costs and DKK 326 thousand in other prepaid costs.

9 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

The Company has entered into the following operating leases and other leases at the following amounts (DKK thousand):

DKK'000	2017	2016
Rent (expires in 2018, 2022 and 2024)		
Due within one year:	6,470	6,343
Due between one and five years:	9,151	15,130
Due after more than five years:	0	988
	15,621	22,461
Cars (expires in 2017, 2018, 2019 and 2020)		
Due within one year:	820	969
Due between one and five years:	701	1,050
	1,521	2,019
Other equipment (expires in 2017 and 2018)		
Due within one year:	56	2,372
Due between one and five years:	26	140
	82	2,512

The Company can extend the leases.

The Company is jointly taxed with Interxion Real Estate VI ApS. As the administrative company, together with the other group entities included in the joint taxation, the Company has joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends and interest. The jointly taxed companies' net liabilities on corporation tax payable and withholding taxes on dividends and interest to the Danish tax authorities, SKAT, amounted to DKK 19,307 thousand at 31 December 2017. Any subsequent corrections of the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes, etc., may entail that the Company's liability will increase.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

10 Related party disclosures

Interxion Danmark ApS' related parties comprise the following:

Control

Interxion Operational B.V. (principal shareholder), Tupolevlaan 24, 1119 NX Schiphol-Rijk, the Netherlands.

Interxion Operational B.V. holds the majority of the share capital in the Company.

Interxion Danmark ApS is part of the consolidated financial statements of Interxion Operational B.V., the Netherlands, which is the smallest group in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of Interxion Operational B.V. can be obtained by contacting the Company,

Interxion Danmark ApS is part of the consolidated financial statements of Interxion Holding N.V., the Netherlands, which is the largest group in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of Interxion Holding N.V. can be obtained by contacting the Company or at the following website: www.interxion.com.

Related party transactions

In accordance with section 98 c(7) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not disclosed any related party transactions as they were conducted on an arm's length basis.